PRESS RELEASE

報道関係者各位                                2012 年 4 月吉日

東北最大のスポーツの聖地に

スーパースポーツゼビオあすと長町店 4 月 20 日オープン

拝啓 時下ますますご清祥のこととご拝察申し上げます。弊社に対しまして平素より格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

ゼビオ株式会社（本社・福島県郡山市朝日 3-7-35、代表取締役・諸橋友良）は 4 月 20 日（金）、宮城県仙台

市太白区あすと長町 1-4-50にスーパースポーツゼビオあすと長町店をオープン致します。

今回は、大型スポーツ用品店の「スーパースポーツゼビオ（ＳＳＸ）」と、ゴルフ専門店の「ヴィクトリアゴ

ルフ」、カジュアルブランドの「X’tyle」コンディショニングサポート専門店の「Xiasis（ジアシス）」、スポー

ツサングラス専門店の「X’tyle vision（エクスタイルビジョン）」の 5 業態を集結させ、最も充実したゼビオ

グループ店舗の１つとしてオープンいたします。

同店舗は、アクセスの良い駅前立地にあるだけでなく、フットサル・テニス・バスケットボールコートなどの

運動場が併設しており、さらに今秋完成予定の多目的スポーツアリーナも隣接する全国でも珍しい、東北地区最

大級の「スポーツタウン」にオープンする店舗となります。

店舗では、隣接するスポーツ施設の利用者に向けて、テニス・バスケットボール・サッカーのコーナーを充実

させ、通勤通学時の利用やファミリー層にはシーンに合ったカジュアルウエアをご提案させていただきます。ア

ウトドアコーナーではコロンビア・ノースフェイスコーナーを設け、人気ブランドの品を幅広く扱うだけでなく、

トレッキング用品・雑貨の商品構成もバラエティに富んだ内容となっております。また、ヴィクトリアゴルフで

は女子プロ出身者が多いエリアに因みプロ使用ブランドを強化する等、特にウエアのラインナップを豊富に取り

揃えました。さらに施設 2階に入居予定のスポーツクラブ利用者に向けてフィットネスウエアも充実させており

ます。スポーツドラックの Xiasisでは、体力増強・疲労回復・怪我の防止や予防をサポートし、X’tyle vision

では、豊富な商品の中から最適なスポーツメガネ・サングラスをご提案いたします。

同店舗では、地域の皆様によりスポーツを身近に感じていただけでなく、近隣のスポーツ施設とアリーナ、店

舗の三位一体で東北地区のスポーツの聖地となれるよう努めてまいります。

なお、甚だ簡単ではございますが、オープン当日(20 日)9:40 より店長挨拶およびテープカットのセレモニー

を執り行います。報道機関の皆様にはお忙しいことと存じますが、ぜひ取材いただきたくお願い申し上げます。

取材ご希望の方は下記「リリースに関するお問合わせ先」までご連絡をお願いいたします。

敬具

スーパースポーツゼビオイメージ画像

【施設概要】

■名称  ：スーパースポーツゼビオ あすと長町店

■所在地 ：〒982-0007 宮城県仙台市太白区あすと長町 1-4-50

■連絡先 ：スーパースポーツゼビオ 電話 022-748-0850 ＦＡＸ022-748-0854

     ：ヴィクトリアゴルフ   電話 022-748-0857  ＦＡＸ022-748-0859

■営業時間：午前 10時～午後 21 時

【ゼビオ株式会社 会社概要】

■商号  ゼビオ株式会社（XEBIO CO.,LTD）

■市場情報 東証 1部 8281

■創業  1962年（昭和 37年）8月

■設立  1973年（昭和 48年）7月

■所在地  本社：〒963-8024 福島県郡山市朝日 3-7-35

  代表番号 024-938-1111

■資本金  15,935百万円

■代表者  代表取締役 諸橋友良

■事業内容  スポーツ用品・用具、紳士、婦人、子供服の販売

■従業員数  933名（2011年 9月 30日現在）※連結会社における従業員数は 1,583名

■店舗数  444店舗（2012年 3月末現在）

このリリースに関するお問合せ先

【ゼビオ株式会社 東京オフィス】

中村・白石 電話：０３－５２８２－７７５０